
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE  31 ANO XV N°057 1 FORTALEZA, 23 DE MARÇO DE 2023 

Prefeitura Municipal de Quixadá - O Presidente da Comissão de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento das Propostas da Tomada de Preços 
N°2023.01.10.01 - SEDUMASP. Objeto; Contratação de empresa especializada em construção civil para executar projeto de construção de passagem 
molhada na localidade de Monte Alegre, Distrito de São João dos Queiroz no municipio, de acordo com convênio N°029/2020 - SOP-CE, Processo 
N°05205707/2020, MAPP: 551, conforme Projeto Básico de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços 
Públicos. Tipo: Menor Preço, Regime de Execução Indireta: Empreitada Por Preço Global. PROPOSTA CLASSIFICADA: 10  lugar Arcturo Construções e 
Serviços Ltda, CNPJ: N° 03.077.025/000l-8l, com valor global de R3 11.312,74,2° Medeiros Construções e Serviços Eircli, CNPJ: 07.615.710/0001-75, 
com valor global de R$ 74.484,62, dessa forma atendeu o item 9. "DA PROPOSTA DE PREÇO E SEUS SUBITENS". A comissão informa que a ata da 
sessão de Julgamento da Proposta Comercial está disponível no site: www.tce.ce.gov.br, em conformidade o art. 109, inciso 1, allaea °'b" da Lei Federal 

_...---nt.8666/93, ficará aberto o prazo para interposição de recursos, que o processo será encaminhado as autoridades competentes para fins de Adjudicação e 
Maiores informações através do e-mail: licitacao©quixada.ce.gov.br. Edinilson Mota Nunca Neto. 

ju 
FSC 

MISTO 

• _d° — 

,ysccitntoi 

*0* *** 00 

O CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SM1TANA DO ACARAÚ —ADJUDICAÇÃO. O Presidente da Comissão de Licitação do 
Santana do Acaraú, Sr DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO, no uso de suas atribuições legais e cumprido todas as exigências 

ento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE 02 (DUAS) 
NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ, MAl'? 2130, CONFORME PROJETO BÁSICO, vem, ADJUDICAR o presente Processo 
tivo dc Licitação, na modalidade Tomada de Preços n° 1306.01/2022, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da 
vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor da Empresa: CONSTRUTORAAG ELRELI, CNPJ 34.326.829/0001-09, que venceu 

- 

	

	. "um valor global no Lote 01 de RS 1.083.060,32 (um milhão, oitenta e três mil, sessenta reais e trinta e dois centavos), ano Lote 02 de R$ 870.422.53 
(oitocentos e setenta mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta e três centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. Santana do Acaraú-
CE, 22 de março de 2023. 

000 *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURAMIJNICIPALDE SANTANADOACARAÚ—HOMOLOGAÇÃO.  O OrdenadordeDespesas daSECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO do Município de Santana do Aearaú, Sr. ANTONIO JVNIOR CARNEIRO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a 
Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS 
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE 02 (DUAS) ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU, MAPP 2130, CONFORME PROJETO 
BÁSICO, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Tomada de Preços n° 1306.01/2022, para que produza os 
devidos efeitos legais ejurldicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: CONSTRUTORA 
AG EIRELI, CNPJ 34.326.829/0001-09, que venceu com um valor global no Lote 01 de R$ 1.083.060,32 (um milhão, oitenta e três mil, sessenta reais 
e trinta e dois centavos), e no Lote 02 de ES 870.422,53 (oitocentos e setenta mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta e três centavos). Ao setor 
competente para providências cabíveis. Santana do Acaraú-CE, 22 de março de 2023. 

000 0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N' 2103.22/23. 
Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Fatura e Eventual Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Aro 
para atender a Frota de Veículos da Prefeitura Municipal de Santana do Acarafi/CE. Do Tipo: Menor Preço por Item. Da Forma de Fornecimento: 
Parcelado. O Pregoeiro da Prefeitura de Santana do Acaraú-CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 24 de março 
de 2023 aOS de abril de 2023 até às 08h00min. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este 
Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitanet,cont.br. AAbestura das Propostas acontecerá no dia 05 de abril de 2023, às 08h30min. (Horário de Brasilia) 
e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocon'erá a partir das 09h00min do dia 03 de abril de 2023, (Horário de Brasília). O edital na Integra encontra-se 
à disposição dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, a Av. São João, 75, Centro - Santana do Acaraú - CE: www.licitanet.com.bi  
assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov,br/licitacoes. Santana do Acaraú/CE, 22 de março de 2023. Daniel Maroio Camilo 
do Nascimento - Pregoeiro MunicipaL 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GIJARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO ir. 
2023.03.22.1-PESRP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Ceará, toma pública, que no próximo dia 05 de abril de 2023. ás 09hs 
(nove horas), pelo endereço eletrônico www.bll.org.br  - "acesso bIl compras", estará realizando a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, critério de 
julgamento menor preço por LOTE, tombado sob o n° 2023.03.22,I-PESRP, com fins a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E VISUAL DE INTERESSE DAS 
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRÁNGA..CE. Informações: pelo endereço eletrônico 
www.bll.org.br  - "acesso bil compras". Francisco Alison Pereira dos Santos- Pregoeiro. 

000 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusêblo - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Registro de Preços ir 08.002/2023. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, toma público para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados que dia 24 de março de 2023, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 
08.002/2023, tipo menor preço global por item, tendo como objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentos para beneficiários 
do programa de complementação alimentar do Município de Eusébio/CE., no Endereço Eletrônico www.blLorg.br. A abertura das propostas acontecerá no 
dia 06 de abril de 2023 às 09h. (Horário de Brasília) co inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 06 de abril de 2023 (Horário 
de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: wwwtce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. Raylse Rafaclle Jerônimo Lima - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2023.03.21.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha, 
localizada na Av. Criança Dante Valéria, 481 - Centro - ForquilhalCE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Eletrônico N°2023.03.21.001, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimenticios (Dons Fracassados) destinados à Alimentação Escolar dos alunos da Rede 
Pública Munioipal,junto a Secretaria de Educação do Município de Forquilha/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se 
realizará no dia 04 de abril de 2023 (04/04/2023), às 09:30hs. A licitação será realizada no sitio eletrônico www.bhmnetlicitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira 
de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. 
Forqnllha/CE, 22 de março de 2023. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico & 202103.011. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Abaiaru/CE, toma público, que fora concluído ojulgamento final do Pregão Eletrônico n°2023.03.01.1, sendo o seguinte: A empresa Mediania 
Comercia de Produtos Medicas LTDA com melhor oferta para os lotes 01,06,09 e 12, Lia Hospitalar Comercio Atacadista LTDA com melhor oferta para 
os lotes 02; 04 aOS, San Miguel Saude, Comercio de Material Hospitalar LTDA com melhor oferta para os lotes 03, 07, 10, 11 e 14, Panorama Comercio 
de Produtos Medicas e Farmacêuticos com melhor oferta para o lote 08 e Distribuidora PL Medical LTDA com melhor oferta para o lote 13, resultando 
habilitadas, por cumprimento integral às exigências do Edital; Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Padre José Leite Sampaio, 
S/N - Centro, Abaiara/CE ou pelo E-mail liciara2017@outlook.com. no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www. 
bllcompras.com. Absiara/CE, 22 de março de 2023. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro Oficial do Município. 

0*0 *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA -AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N-  01.10W022.71` -O Presidente da CPL do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrúsio, n°962, Rabio Centro, 
comunica o resultado do Julgamento de Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N' 01. 106/2022-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa 
para a Construção de 01 (um) Centro de Educação Infantil (CEI) no Município de Ubajara - CL VEN EDORA: W & R CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI - 113 2.147.191,37 (dois milhões, cento e quarenta e sete mil, cento e noventa e um reais e trinta e sete centavos). Ubajara - CE, 
20 de Março de 2023. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 


